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dos y excluidos al concurso libre de méritos para la provisión 
de plazas de Facultativos de la Residencia Sanitaria «Severino 
Aznar», de la Seguridad Social de Calatayud, convocado en fe
cha 15 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 23 
de febrero), procede efectuar la siguiente rectificación:

Inclusión

Vega Romero, Miguel Antonio.—Que figuraba como excluido.

Madrid, 1 de septiembre de 1970.—El-Delegado general, por 
delegación, Miguel Angel Campos Alonso.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

23992 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
hace pública la lista definitiva de aspirantes admi
tidos y excluidos al concurso-oposición para cubrir 
plazas del Cuerpo Nacional Veterinario, en turnos 
libre y restringido.

limo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de recla
maciones contra la Resolución de esta Subsecretaría de 21 de 
agosto ele 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 223, de 
16 de septiembre de 1976) por la que se aprobó la lista provisio
nal de aspirantes. admitidos y excluidos, turnos restringido y 
libre, para tomar parte en el concurso-oposición convocado por 
Orden de este Ministerio de 28 de abril de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» número 128, de 28 de mayo) al objeto de cubrir 
42 plazas en el Cuerpo Nacional Veterinario, 21 en turno res
tringido y 21 en turno libre, esta Subsecretaría ha acordado 
hacer públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos 
y excluidos en ambos turnos, los cuales figuran en las relacio
nes I y II que a continuación se transcriben:

RELACION I

Turno restringido

Lista definitiva de aspirantes admitidos

N úmc-i’o
Número

Apellidos y nombre del D. N. 1.

1 Ahumada González, José María (1) ........ 9.502.005
2 Alonso Gómez, José María (1) .................. 33.575.665
3 Antelo García, Indalencio (1) .................. 9.556.402
4 Alvarez Yebra, Francisco Senén (1) ...... 34.374.973
5 Armesto Martínez, Ramiro (1) .................. 495.411
6 Blázquez López, Francisco (1) .................. 9.475.395
7 Cabrera Domínguez, Pedro (1) .............. 9.460.623
8 Calderón Fernández, Francisco (1) ....... 9.459.090
9 Carbonero Márquez, Javier (1) ............. 206.639

10 Cenjor Daíonte, Antonio (1) ..................... 16.924.798
11 Crespo Fernández, Rafael Carlos (1) ... 29.803.810
12 Díaz Díaz, Francisco (1) .............................. 772.761
13 Escudero Oviedo, Victorio (1) ............. 11.491.120
14 Espuis Salaberri, Miguel Angel (2) ....... 39.575.943
15 Fernández Alvarez, Manuel (1) .............. 9.461.249
16 Fernández García, Angel (1) .................. 3.603.277
17 Fernández Zafra, Manuei (1) .................. 26.100.542
18 Fraile Merino, Antonio. (1) ...................... 9.509.382
19 Frías Piqueras, José (1) .............................. 1.518.020
20 Gallego Hernández, Matías (1) .............. 8.067.986
21 García Cabrera. Francisco (1).................. 29.827.509
22 García Martínez, Salustiano (1) .............. 6.128.377
23 Gómez Gómez, Elvira (2) .......................... 7.702.906
24 González Arroyo, Julio (1) .......................... 9.491.937
25 González Vidal, Rodolfo Augusto (2) ... 9.461.048
26 Gutiérrez González, José Luis (2) .......... 9.459.712
27 Gutiérrez Martínez, Ismael (1) ...-.......... 450.366
28 Hernández Monjas, Juan (2) ...................... 714.099
29 Jiménez de la Fuente, José (1) .................. 50.780.460
30 Jiménez Vaquero, Angel (1) .................... 17.012.042
31 Lasso González, Argemiro (1) .................. 9.474.795
32 Ledesma Leo, Ceferino (1) .......................... 8.209.189
33 Lombas Alvarez, Angel (1) ...................... 9.458.977
34 López Pacios, Félix (1) ...........     455.715
35 Luengo Alcázar, Miguel (1) ............. '...... 2.447.252
36 Maestre Arroyo, Pedro (1) ........................ 30.707.393
37 Malanda de la Morena, Antonio (1) ....... 12.512.329
38 Marín Amat, Tomás ....-................................. 26.979.962
39 Marín Garrido, Antonio (2) ...................... 23.838.90i
40 Marín Marcilla, Francisco (1) .................. 443.857
41 Mármol del Puerto, Manuel (1) .............. 8.308.902
42 Martín Romero, César (1) ........................... 7.012.493
43 Martínez Patino, Francisco (1) .............. 4.478.390
44 Mas Sepulcre, Fernando (2) ...................... 441.519
45 Merchante Carrizo, Juan (1) ...................... 1.207.320

Número
Número Apellidos y nombre del D. N. I.

46 Moran Alonso, Enrique (1) ...................... 10.442.499
47 Muñoz Cabezaolías, Saturio (1) ............. 561.155
48 Navarro Barroso, Juan (1) ...................... 9.596.640
49 Ocaña Luzón, Felipe (1) .............................. 29.809.978
50 Olías Plaite, Julio (1) .................................. 5.973
51 Pérez Santamaría, Rafael (2) ................... 9.582.303
52 Pumareta Esteba, Angel Andrés (1) ......... 18.240.907
53 Reviriego Reviriego, Jenaro (1) .............. 6.484.571
54 Ríos Alijas, Aureliano (1) .......................... 11.612.521
55 Ripio García, Raúl B. (1) ...................   1.251.488
56 Rodríguez Carrasco, Julián (1) ............... 8.022.245
57 Rodríguez Escudero. Manuel (1) ............  6.886.677
58 Rodríguez Rey, Pedro (1) ........ :............... 34.474.828
59 Rubio Fernández, Juan José (1) ............... 9.908.983
60 Ruiz Romero, Lázaro (1) .............................. 16.661.550
61 Sánchez-Cabezudo Robles, Blas Luis (1). 172.878
62 Sánchez-Escalonilla García-Tenorio, Pa

blo (1) ............................................................. 366.623
63 Sánchez Sánchez, Simeón (1) .................. 9.518.689
64 Sanllehi Soler, Jorge (1) ............................ 17.224.010
65 Santiuste Sebastián, Francisco (1) ........... 3.252.070
66 Secilla Morales, Ricardo (2) ......................  30.052.866
67 Suero Mayoral, José (1) .............................. 6.731.249
68 Tapia Miguel, Luis (1) .................................. 40.614.754
69 Vázquez Alberich, Pedro (1) ...............  5.041.339
70 Vega Herrera, Santiago (2) ...................... 35.371.966
71 Vicente García. Marcelino (1) ................... 9.460.007
72 Viedma Hurtado, Andrés (1) .....'............ 26.341.511
73 Vindel Jiménez, Bernardino (1) ............... 16.403
74 Zorrilla Zorrilla, Juan Valentín (1) ......... 13.470.947
75 Zuazua Barreiro, José (1) .......................... 15.615.253

Lista definitiva de aspirantes excluidos

Número
Apellidos y nombre del D. N. I.

a) Por no acompañar dos fotos tipo carné:

Vidal Pérez, Inocencio (2) ................................................. íl.625.535

b) Por no acompañar dos fotos tipo carné, ni jus
tificar el pago de los derechos de examen:

García Mateos, Ramón (1) ............................................... 11,480.626

c) Por no firmar la solicitud ni el correspondiente 
duplicado:

Rodríguez Cristóbal, José Antonio (1) ...................... 281.341

d) Por no reunir el requisito que exige la base 2.g:

Canto Diez, Benito ............................................................;... 8.481.891
Cobo Ochoa, Antonio ........................................<•........... ".... 26.337.072

RELACION II .

Tumo libre

Lista definitiva de aspirantes admitidos

Número
Número Apellidos y nombre del D. N. I.

J Ahumada González, José María ............ 9.502.005
2 Alcaide Megías, Antonio ............................ 23.587.843
3 Alonso Gómez, José María ....................... 33.576.665
4 Alvarez Alvarez, Oscar .............................. 9.570.592
5 Anadón Navarro, Arturo .......................... 40.812.595
6 Andrés Andrés, Vicente de ...................... 189.873
7 Andrés y Andrés, Vicente de ........   35.150.896
8 Angulo Toledo, Protasio .............................. 312.291
9 Antelo García, Indalecio .......................... 9.556.402

10 Armengol Bamiol, Francisco Javier ... 39.287.061
11 Armesto Martínez, Ramiro .......................... 495.411
12 Arroyo Arroyo, Gregorio Lorenzo ........... 11.489.960
13 Asenjo Granda. Gonzalo ................. 1........... 434.251
14 Asenjo Rodríguez, Alejandro .................. 15.748.352
15 Ayuso González, Diego .............................. 5.605.107
16 Badiola Navarro, Ignacio José .................. 9.493.977
17 Ballesteros Borge, Fernando ...................... 504.477
18 Barba Fernández, José de la .................. 9.503.894
19 Benezel Casarrubios, Andrés ...............  50.273.090
20 Benito Ibáñez, Raúl .........  1.401.274
21 Blanco Crusat, Francisco ......   50.602.800
22 Blázquez López, Francisco ......   9.476.395
23 Bonada Tor, Pedro ....................................... 40.558.189
24 Bonet Rafales, José Luis .......................... 39.826.788
25 Bravo Payno, Antonio .................................. 6.846.489
26 Brazal García, Tomás ................................... 22.012.010



Número
Número Apellidos y nombre del D. N. I.

27 Buesa Pretel, María Esther ..................... 36.482.652
28 Caballero Martín, Angel ........................ 1.262.081
29 Cabrera Pérez, Elias (3) .......... .................. 42.102.469
30 Calderón Fernández, Francisco ............. 9.459.090
31 Calvo Martín. Antonio ............................ 13.031.627
32 Camarero Huerta, José Luis ..................... 16.488.061
33 Camarero Ruiz, Leopoldo .......................... 13.878.286
34 Campos del Rey, José ................................ 113.668
35 Caps Cíemete, Ramón ................................ 36.311.516
36 Cantalapiedra González, Luis ............. 12.303.364
37 Canto Diez, Benito .............   9.481.991
38 Carbonero Márquez, Javier ..................... 206.639
39 Carmona Carmona, Emilio ...... .................. 8.386.482
40 Carretero López, Félix ................................ 34.243.170
41 Carrizosa Duran, Juan Antonio ............. 22.416.693
42 Castañé Fernández, Enrique Luis .......... 9.690.242
43 Castaños-Mollor Arranz, Manuel Igna

cio ................................................................. 1.387.932
44 Castell Castell, Ramón .............................. 19.909.515
45 Castellano Muñoz, Antonio ..................... 28.812.647
46 Castro Sánchez, Agustín de ..................... 300.016
47 Cenjor Dafonte, Antonio ............................ 16.924.796
48 Cerezo López, Enrique ..........................  30.937.005
49 Cid Bayón, Pedro ........................................ 21.275.869
50 Cid Díaz, José Manuel ............................. 349.421
51 Cobos Abarca, Angel ................................ 1.517.986
52 Coco Pascual, Francisco Javier .............. 3.380.304
53 Contreras Villánueva, Juan ..................  19.537.865
54 Crespo Fernández, Rafael Carlos .......... 29.803.810
55 Crespo León, Fernando ............................ 22.413.572
56 Cuezva Arce, Félix .................................... 13.588.920
57 Curto Segarra, Antonio ............................ 775.309
58 Dalmáu Busquets, Miguel ........................ 40.734.537
59 Delgado Molina, Agustín ........................ 27.193.512
60 Díaz Díaz, Francisco ..................................... 772.761
61 Díaz Muñoz, Francisco ................................ 50.130.646
62 Díaz Rodríguez-Ponga, Gonzalo .............. 2.169.241
63 Domínguez Fernández de Tejerina, Juan

Carlos .......................................................... 9.880.687
64 Domínguez Rodríguez, Manuel .......... 9.4B9.596
65 Domínguez de Tena-Gallego, Manuel ... 8.698.029
66 Dupuy Saavedra, Alonso ......................  8.713.597
67 Elena García, Francisco ............................ 9.459.864
68 Fernández Alvarez, Manuel ..................... 9.461.249
69 Fernández Garda, Angel ......................... 3.603.277
70 Fernández Manzano, Pedro ..................... 29.811.398
71 Fernández Martínez, Benito ..................... 9.581.836
72 Fernández Zafra, Manuel ........................ 26.100.542
73 Fraile Merino, Antonio ............................ 9.509.382
74 Fría. Piqueras, José ...............   1.518.020
75 Gallardo Venegas, Emiliano ................ 27.850.959
76 Gaona Marco, Pedro ................................... 22.368.755
77 García Albares, Manuel ............................ 9.594.704
78 García Alonso, Clemente .......   1.518.024
79 García Berdún, José ................................... 25.210.190
80 García Cabrera, Francisco ........................ 29.827.509
81 García Diez, Antonio José ..................... 9.607.966
82 García Gómez, Femando ........................ 7.776.904
83 García Ingelmo, Manuel .............. ,............. 27.918.920
84 García Martínez, Salustiano ...................... 6.128.377
85 García Navarro, Juan José ....................... 51.012.210
86 García de Osma, José Luis ...................... 1.518.136
87 García Terán, Manuel ................................ 2.469.705
88 Garde Pinar, Julián ................................... 1.240.451
89 Gómez Ballesteros, José Pedro .................. 3.756.469
90 Gómez Carballido, José María .................. 34.418.974
91 Gómez Gómez, Elvira ................................ 7.702.906
92 González Arroyo. Julio ............................. 9.491.937
93 González Cobo, Antonio ............................ 1.250.713
94 González Gallardo, Baldomcro ............... 29.254.961
95 González González, José Luis ................. 374.792
96 González Melón, Joaquín ........................ 9.491.837
97 González Navarro, Luis ............................ 1.241.360
98 González Rodríguez, Víctor ..................... 35.979.009
99 González Vidal, Rodolfo Augusto .......... 9.461.048

100 Gou Torrent, José ....................................... 40.239.428
101 Guerrero Cerezo, José Luis ..................... 866.400
102 Guerri Ponzan, Antonio María ............. 17.984.456
103 Guillén Oqúendo, Mariano ..................... 26.158.010
104 Gutiérrez González, José Luis ................. 9.459.712
105 Gutiérrez Martínez, Ismael ...................... 450.368
106 Herrador Vicente, Manuel ........................ 8.399.635
107 Hinarejos Saiz, Gregorio ............................ 1.517.962
108 Iglesias Pérez, José ................................  31.370.476
109 Iturbe Hernando, José ............................... • 627.329
110 Jarque Dueñas, Fernando ........................ 242.749
111 Jiménez de la Fuente, José ..................... 50.780.460
112 Jiménez Vaquero, Angel .............  17.012.042
113 Juan Castrillo, José María ..................... 37.447.457
114 Labena Gallizo, Fernando ........................ 17.178.044
115 Lebiedziejewski Golebiovvski, Jan .......... 076.575
116 Liñán Cortés, Jesús ................................... 37.241.858
117 López Cascallana, Sergio Cesáreo .......... 9.459.803
118 López Fernández, Lázaro Gregorio ...... 22.789.709

N úmero
Número Apellidos y nombre dol D. N. I.

119 López Gimon, Julio Jesús ........................ 8.743.397
120 López Medina, Nicolás ............................. 1.703.886
121 López Pacios, Félix ......................   455.715
122 López Saiz, Santiago .................................. 1.693.599
123 López Vega, Esteban ................   30.772.895
124 Luengo Alcázar, Miguel .............  2.447.252
125 Maclas Cordero, José ........................   29.369.947
126 Maestre Arroyo, Pedro ............................. 30.707.393
127 Manrique Persiva, Emilio ........................ 36.888.993
128 Manso Martínez, Manuel Jesús .............. 104.065
129 Marín Amat, Tomás ................................... 23.979.962
130 Marín Marcilla, Francisco ....................... 443.857
131 Mármol del Puerto, Manuel ..................... 8.308.902
132 Marín Avila, Bernardo ............................ 30.707.327
133 Martín Romero, César ............................ . 7.612.493
134 Martínez Ferrando, Juan ........................ 1.354.521
135 Martínez González, Fernando ................. 42.688.444
136 Martínez Patino, Francisco ..................... 4.478.390
137 Martínez Rodríguez, José Manuel .......... 9.680.660
138 Martínez Roiz, Angel ................................ 13.480.097
139 Martínez Sánchez, Feliciano .................. 32.186.971
140 Martínez Valverde, Baudilio ............   9.459.675
141 Mas Oriol, Emilio ....................................... 40.608.330
142 Mas Sepulcre, Fernando ............................ 441.519
143 Melgar Amaiz, Faustino ........................ 1.210.432
144 Mencía Cembranos, José ........................ 9.675.112
145 Merchante Carrizo, Juan ........................ 1.207.320
146 Mohíno Sánchez, Antonio ........................ 573.751
147 Molina Galindo, Miguel ............................ 26.084.621
148 Molist Bach, Miguel de los Santos ...... 77.063.628
149 Monroy Lobato, Salvador ........................ 9.685.831
150 Montero Castillo, José .......................  066.632
151 Montiel Rodríguez, Bernardo Angel ...... 9.638.256
152 Morales Egea, Rafael .................................. 2.050.471
153 Morán Alonso, Enrique ............................ 10.442.499
154 Morán Yébenes, Jesús ....................... ........ 1.692.806
155 Moreno Merino, Pedro ............   12.513.499
156 Morgado Galán, Miguel .......   6.936.748
157 Muñoz Cabazaolías, Saturio .................. 561.155
158 Muñoz Navarro, Miguel Francisco ...... 17.245.169
159 Navarro Acosta, José ................................ 42.435.121
160 Navarro Barroso, Juan ............................ 9.596.640
161 Navarro Navarro, Francisco ..................... 5.478.106
162 Nébreda Conesa, Ana María Cristina ... 13.044.888
163 Olivet Cuell, Jaime ................   40.419.493
164 Orozco González, Francisco....................... 51.306.956
165 Ortega Yaque, Braulio ............................ 704.285
166 Palacio Lacalle, Luis ................................ 17.118.689
167 Palomares Razalen, Juan Rafael .......... 3.402.788
108 Pantoja Torrejón, Julián ............................. 8.406.355
169 Pardo Montosa, José Alfredo ........   24.760.518
170 Parrilla Moya, Santiago .......................... 1.518.019
171 Pastor García, Casimiro ............................ 1.517.968
172 Pérez Boy, Juan José .................  26.990.643
173 Pérez Fierro, José ....................................... 9.581.606
174 Pérez García, José Manuel ..................... 1.555.330
175 Pérez Osorio, Benigno ........................   9.650.692
176 Pons Benet, Juan ....................................... 37.705.370
177 Porta Armendáriz, Francisco Javier ...... 1.785.645
178 Poveda Piérola, Luis ................................. 50.275.753
179 Prieto López, Ignacio ................................ 33.575.388
180 Prieto Moreno, Florencio ........................ 13.059.584
181 Pumareta Esteban, Angel Andrés .......... 18.240.907
182 Querol Sanchis, Joaquín ........................ 40.036.578
183 Ramírez Díaz, Santiago ............................ 16.493.130
184 Regalado Marín, Luis Manuel ............... 51.173.191
185 Reus García-Bedoya, Enrique ................. 50.275.409
186 Reverter Pérez, José Luis ........................ 19.161.280
187 Reviriego Revíriego, Jenaro ................. 6.484.571
188 Rey Guerrero. Miguel Angel ................. 9.668.519
189 Rey Fernández, José Eugenio ................. 32.550.894
190 Río Lozano, José del ............................... 9.458.700
191 Ríos Alijas, Aureliano ............................. 11.612.521
192 Ripio García, Raúl B. ................................ 1.521.488
193 Rodero Hurtado, José Ramón ................. 14.686.630
194 Rodríguez Cadenas, Jesús María .......... 9.686.571
195 Rodríguez Carrasco, Julián ..................... 8.022.245
196 Román Román. Santiago ........................ 70.152.771
197 Ruiz Romero, Lázaro ................................ 18.661.550
198 Ruiz Ruiz, Uldarico ................................... 12.863.010
199 Ruscalleda Busquets, Francisco Javier. 77.526.038
200 Salvado Ballesteros, Andrés .................. 13.667.921
201 San Martín Ramón, Fernando ................. 29.811.655
202 Sanabria Tienza, Arturo ............................ 8.704.840
203 Sánchez-Algaba Gil, Pedro ..................... 1.072.556
204 Sánchez-Algaba Gil, Teresa ..................... 1.067.575
205 Sánchez-Cabezudo Robles, Blas Luis (3). 172.878
206 Sánchez Sánchez, Simeón ........................ 9.518.689
207 Sanllehi Soler, Jorge ......  17.224.010
208 Santiuste Sebastián, Francisco .............. 3.252.070
209 Santo Domingo Pérez, María de los An

geles .................  ......................................... 2.108.860
210 Santo Tomás Martínez, José Ramón ........ 9.679.388
211 Sanz de la Fuente, Victorino ................. 12.141.410
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Número
Número Apellidos y nombre del D. N. I.

212 Secilla Morales, Ricardo ............................ 30.052.866
213 Seculi Palacios, Francisco Javier ........... 37.629.190
214 Serrano Vera, Benito ...................................... 50.924.621
215 Soria Moya, Ricardo ...................................... 4.481.777
216 Soto Bello, José .............................................. 9.963.583
217 Susin Casas, Ricardo .................................. 16.776.518
218 Tamame Chicote, Domingo de Guzmán.                      11.499.205
219 Tesouro Vallejo, Miguel .............................. 1.517.930
220 Tellería Olañeta, José María .................. 9.501.978
221 Tovar Hernández, Femando ...................... 9.597.703
222 Trigo García, Juan ......... ............................ 51.832.178
223 Utrilla Paniagua, Jesús .............................. 6.731.873
 224 Valle González, Miguel del ........................ 28.881.671
225 Valls Pursals, Rafael ...................................... 46.305.162
226 Varona Para, José Javier ...................   29.269.777
227 Vázquez Alberich, Pedro .............................. 5.041.339
228 Vázquez García, Edilberto .......................... 29.332.841
229 Vázquez González;, Isabel ........................... 2.175.976
230. Vega Herrera, Santiago ............................ 35.371.918
231 Viedma Hurtado, Andrés .......................... 26.341.511
232 Vijil Maeso, Eduardo .................................. 39.628.300
233 Villamala Blandí, Enrique .......................... 37.625.224
234 Vilamea Curiel, José Manuel .................. 33.171.543
235 Vindel Jiménez, Bemardino ...................... 16.403
236 Vital Ruiberriz de Torrez, Jacinto ....... 28.377,789
237 Zanuy Alos, Emilio Casimiro ................... 17.830.000
238 Zuazua Barreiro, José ...............................  15.615.253

Lista definitiva de aspirantes excluidos

Número
Apellides y nombre del D. N. I.

a) Por no acompañar dos  fotos tipo carné:

Avila Cantariño, María Josefa ....................... .............. 781.909
Serra Muntaner, Miguel .......................................   40.555.393
Vidal Pérez, Inocencio .................. ........... ........................... 11.825.535

b) Por no firmar la solicitud ni el duplicado:

Rodríguez Cristóbal, José Antonio ....... ......................... 281.341

c) Por no justificar el pago de los derechos de 
examen-

González Toledano, Angel .................................................. 7.756.838
Renuncio Galiana, Ernesto .................................. ........... 12.872.281
Siquier Virgos, Alejandro ....................................................... 41.389.268

Según lo señalado en el punto tercero de la citada Resolución 
de 21 do agosto de 1976, en la relación de los acogidos al turno 
restringido figuran con (1) los aspirantes que prestan servicios 
en el Ministerio de Agricultura y con (2) los .que lo prestan en 
el Ministerio de la Gobernación. Por último aparecen con (3) 
los aspirantes acogidos a los beneficios concedidos por la Ley 
de 17 de julio de 1947, de conformidad con lo dispuesto en la 
base 3.1.c) de la Orden ministerial de 28 de abril de 1976.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer re
curso de reposición ante el ilustrísimo señor Subsecretario del 
Ministerio do Agricultura en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de octubre de 1976.—El Subsecretario, Jaime Lamo 

de Espinosa.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

23993 CORRECCION de erratas de la Resolución de la 
Dirección General de Capacitación y Extensión 
Agrarias por la que se aprueba la lista definitiva 
de admitidos y excluidos, se señala el día del sor
teo para determinar el orden de actuación de los 
aspirantes y se nombra el Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas para proveer plazas de Téc
nicos del Servicio de Extensión Agraria, convoca
das por Resolución de 21 de mayo de 1976.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 271, de 
fecha II de noviembre de 1976, página 22295, se transcribe a 
continuación la oportuna rectificación:

En la relación de miembros titulares del Tribunal calificador, 
donde dice: «Secretario: Don Antonio Robles González», debe 
decir: «Secretario: Don Alfonso Cosmén Matesanz». 

23994 CORRECCION de errores de la Resolución del Ins
tituto Nacional para la Conservación de la Natu
raleza por la que se aprueba la lista definitiva de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas (opo
sición) convocadas para cubrir plazas de Guarda.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 260, de fecha 29 de octubre de 1976, páginas 21312 
a 21315, se transcriben a continuación las oportunas rectifica
ciones:

En la relación de admitidos para plazas de la Jefatura Pro
vincial de Castellón, donde dice: «Manuel José Loira Insúa», 
debe decir: «Manuel José Lelra Insúa».

En la de los admitidos para plazas de la Jefatura Provincial 
de Valencia, donde dice: «Manuel José Loira Insúa», debe decir: 
«Manuel José Loira Insúa», y en la misma relación, donde dice: 
«Joaquín Fornos Ríos», debe decir: «Joaquín Fornes Ríos».

MINISTERIO DE COMERCIO

23995 ORDEN de 27 de octubre de 1976 por la que 
se convoca concurso-oposición para cubrir una 
plaza de Ayudante de Inspección de Buques.

Ilmo. Sr.: Existiendo una vacante en las plazas no escala- 
fonadas de Ayudantes de Inspección de Buques de este Minis
terio, procede convocar el concurso-oposición para su provisión 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 3.° de la Orden 
ministerial de 17 de enero de 1964 («Boletín Oficial del Estado» 
número 74, de 22 de marzo) y enr el Reglamento General 
para ingreso en la Administración Pública, aprobado por De
creto 1411/1968, de 27 de junio («Boletín Oficial del Estado» 
número 156).

Por ello, este Ministerio, a propuesta de la Subsecretaría 
de la Marina Mercante y previo informe de la Comisión Supe
rior de Personal, ha tenido a bien disponer:

Primero.—Se convoca concurso-oposición con el fin de cubrir: 
una plaza de Ayudante de Inspección de Buques. Para tomar 
parte en este concurso-oposición, será necesario:

a) Ser español.
b) Teñir cumplidos dieciocho años de edad y no exceder 

de cuarenta en la fecha que termine el plazo de presentación 
de instancias.

c) Estar en posesión del título oficial de Ingeniero Técnico 
naval o Maquinista naval.

d) No padecer enfermedad o defecto físico que impida el 
desempeño de las correspondientes funciones.

e) Estar en plenitud de derechos civiles y carecer de 
antecedente penales.

f) No haber sido separado mediante expediente discipli
nario del Servicio del Estado o dé la Administración Local, 
ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.

Segundo.—Las instancias, solicitando tomar parte o el con
curso-oposición, se dirigirán al Ministerio de Comercio en el 
plazo de treinta días hábiles, a partir del siguiente al que 
se publique esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—La presentación de solicitudes deberá hacerse en 
el Registro General de la Subsecretaría de la Marina Mercante, 
Ruiz de Alarcón, 1, bien directamente, bien en la forma prevista 
en el artículo 66 da la Ley de Procedimiento Administrativo 
(presentación en los Gobiernos Civiles o en las oficinas de 
Correos). Los residentes en el extranjero podrán presentar 
sus solicitudes en cualquier representación diplomática o Con
sular de España, las que remitirán las instancias presentadas 
por Correo aéreo, certificado, por cuenta del interesado. Los 
aspirantes deberán manifestar expresamente en su solicitud 
de participación en el concurso-oposición que asume el compro
miso de jurar acatamiento a los Principios Fundamentales 
del Movimiento Nacional y demás Leyes Fundamentales del 
Reino, de acusrdo con lo establecido en ei artículo 36, c), 
de la. Ley articulada de Funcionarios de ia Administración 
Civil del Estado.

Cuarto.—Las solicitudes deberán ir acompañadas de los 
siguientes documentos:

a) Todos aquellos que estimen convenientes para justificar
los méritos que se consideren preferentes y todos cuantos 
crean que deben serles tenidos en cuenta.

b) Declaración del grupo en que se consideren incluidos 
a efectos de la Ley de 17 de julio de 1947.

c) Recibo acreditativo de haber hecho efectivo los derechos 
de examen en la cuantía y forma a que se refiere la base 
siguiente.

Quinto.—Los derechos de examen serán de 300 pesetas, que 
serán satisfechas en la Inspección General de Buques, Ruiz 
de Alarcón, 1. Las solicitudes deberán ir acompañadas, impres-


